
N AU ČNÁ STEZKA
Z CHOCENIC
N A VELKOU SKÁLU U BZÍ

ZŘIZOVATEL:
S TA R Ý Z Á ME K C HO C E N I C E , O .S .

NAUČ NÁ STEZKA

Z C H OC ENIC
NA VELKOU SKÁLU U BZÍ

Naučná stezka na sedmi informačních panelech
seznamuje návštěvníky Chocenic s historií obce,
představuje její nejvýznamnější nemovité
a přírodní památky, popisuje archeologické
nálezy v blízkém okolí a vysvětluje historii chovu
ryb v místních rybnících. Stezka začíná v centru
obce a končí po necelých pěti kilometrech
u skaliska, které bylo osídleno ji� před pěti tisíci
lety. Stezku si mů�eme představit jako cestu
časem, kde ka�dá ze sedmi zastávek je zároveň
i pohledem do historie zdejšího kraje.

Stezka je napojena na zelenou turistickou
značku a od posledního panelu je dále mo�né
pokračovat směrem k obci Letiny nebo je mo�ný
návrat zpět stejnou cestou. Výškové převýšení
stezky je přibli�ně 150 m, není fyzicky náročná,
ale i tak má zřízena dvě odpočinková místa. První
je hned v centru obce a druhé je u rybníku
Vejsovák.

Erb rodu Kokořovců z Kokořova
Štít je shora rozdělený na dvě poloviny,

červené a černé barvy, nad ním je helma
s rohy tých� barev.



3 4

5

6 2
1

7

CHOCENICE

HISTORIE 1

ZÁMEK A OKOLNÍ BUDOVY 2

VEJSOVÁK 3

SÝPKA 4

CHOCENICKÝ DRNÁK 5

HISTORIE RYBNÍKÁŘSTVÍ 6

VELKÁ SKÁLA U BZÍ7

1. PANEL
nás informuje o historii obce Chocenice, která patří
k nejstarším v regionu a slaví výročí devíti set let
dolo�ené existence.
2. PANEL
popisuje nemovité památky v centru obce – zámek,
panský dům „Starý zámek“ a hospodářský dvůr
s lihovarem a ovčínem.

3. PANEL
je věnován rybníku Vejsovák, který je situován nad
obcí a slou�í k chovu ryb.
4. PANEL
vysvětluje důvody budování kontribučních sýpek
v 18. století.
5. PANEL
je umístěn u památného stromu v místě krásného
výhledu.

6. PANEL
nad rybníkem Vejsovák seznamuje s historií
rybníkářství v Českých zemích a vysvětluje
principy chovu ryb.
7. PANEL
je posledním zastavením na stezce a zároveň
je i exkurzí do nejstarších dějin zdejšího kraje.

100m 400m

21452150


